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WŁOCHY 
Przepisy paszportowe, celne i sanitarne. 

 
PRZEPISY WJAZDOWE 
Obywatele polscy korzystają z prawa do swobodnego przepływu osób w ramach Unii 
Europejskiej/Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Dokumentem podróży uprawniającym do 
bezwizowego wjazdu i pobytu (niezależnie od jego celu) na terytorium Republiki Włoskiej do 90 
dni jest paszport bądź dowód osobisty. Prawo swobodnego przemieszczania się i pobytu 
otrzymuje też członek rodziny obywatela UE, niezależnie od jego przynależności państwowej. 
Ograniczenia swobodnego przemieszczania się i pobytu mogą mieć miejsce jedynie w 
przypadkach zagrażających polityce bezpieczeństwa państwa i zdrowiu publicznemu. 
 
PRZEPISY CELNE 
Nie ma ograniczeń przy wwozie i wywozie pieniędzy. Jednakże zgodnie z przepisami unijnymi 
obowiązującymi od dnia 15 czerwca 2007 r. podróżni wjeżdżający lub wyjeżdżający z terytorium 
Włoch są zobowiązani do zgłaszania organom celnym posiadanej przy sobie gotówki w kwocie 
równej lub wyższej niż 10.000 EUR (także jej ekwiwalentu w innych walutach lub łatwo 
zbywalnych aktywach, np. akcjach, obligacjach, czekach podróżnych, itp.). 
  
PRZEPISY PRAWNE. 
Przestępstwa narkotykowe zagrożone są we Włoszech karą pozbawienia wolności w różnym 
wymiarze (od roku do 22 lat) oraz karą pieniężną. Nielegalny wwóz na terytorium Włoch 
papierosów produkcji zagranicznej jest zagrożony grzywną oraz karą pozbawienia wolności w 
wymiarze od dwóch do pięciu lat. Karane jest kupowanie sprzedawanych na ulicach 
podrabianych artykułów znanych marek światowych (nawet do 3 tys. EUR). 
 
SZCZEPIENIA, SŁUŻBA ZDROWIA. 
We Włoszech nie ma zagrożeń sanitarno-epidemiologicznych. Nie są wymagane szczepienia. 
Osoby płacące składki na NFZ mają prawo do opieki medycznej w ramach ubezpieczenia. Udając 
się do lekarza, należy zabrać dokument potwierdzający ubezpieczenie, tzn. Europejską Kartę 
Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ). EKUZ uprawnia tylko do korzystania z podstawowych 
usług medycznych, dlatego wyjeżdżającym za granicę zaleca się wykupienie dodatkowych 
ubezpieczeń prywatnych, które w razie konieczności pokryją koszty leczenia w szerszym 
zakresie, jak również koszty opieki medycznej w prywatnych szpitalach i klinikach. Jeśli lekarz 
zleci badania specjalistyczne, pobierana jest zryczałtowana opłata, ustalana przez władze każdego 
regionu. W nagłych przypadkach i w dni wolne od pracy można zgłaszać się do przyszpitalnych 
ambulatoriów. Jeśli lekarz stwierdzi, że sytuacja wymagała pilnej interwencji, świadczenie jest 
bezpłatne. W niektórych miejscowościach znajdują się specjalne ośrodki zdrowia dla turystów 
(Servizio di guardia turistica, Servizio di guardia medica estiva). Opłaty za świadczenia 
zdrowotne: wizyta u lekarza – do 36 EUR (za poradę lub badanie). Leczenie szpitalne jest 
bezpłatne, chyba że pacjent wybierze salę o podwyższonym standardzie. Za niektóre leki na 
receptę trzeba zapłacić wyłącznie niewielką opłatę ryczałtową (do 3,10 EUR), za pozostałe trzeba 
zapłacić pełną lub częściową cenę (na pełną odpłatność wskazuje słowo ticket na rachunku). 
Zniżki lub całkowite zwolnienie z opłat przysługują m.in. niepełnosprawnym, dzieciom do lat 6, 
niewidomym i głuchoniemym, przewlekle chorym oraz kobietom w ciąży. Do wystawienia 
recepty objętej refundacją uprawniony jest lekarz praktykujący w państwowej służbie zdrowia. 
Osoby nie ubezpieczone w Polsce powinny przed wyjazdem wykupić ubezpieczenie turystyczne 
w wybranym towarzystwie ubezpieczeniowym. 
 
*Informacje z dnia 28.07.2010; źródło: Ministerstwo Spraw Zagranicznych. 

 


